
Тамбовская область Мичуринский муниципальный округ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Стаевская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  20.02.2024 г.                                    с. Стаево                                                    № 17 

 

 

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ. 

На основании приказа Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и приказа Министерства 

образования науки Тамбовской области от 19.02.2024 г. № 390 «О подготовке и 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Тамбовской области в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ Стаевская СОШ 

(далее – ВПР) в следующие сроки: 
 

 Предмет Дата Время Организатор Эксперт 

4 класс математика 10 апреля 2 урок  Бочарова Н.М. Ширяева Т.Б. 

Рус язык 22 апреля 2 урок 

Рус.язык 23 апреля 2 урок 

Окруж мир 7мая 2 урок 

5 класс Математика 24 апреля 2 урок Бочарова Н.М. Духанина О.С. 

Рус язык 3 апреля 2 урок Кузьмина Д.О. 

Биология 17 апреля 2 урок Воробьёва Г.Н 

история 15 апреля 2 урок Чусов В.В. 

6 класс Математика 16 апреля 2-3 урок Бочарова Н.М. Вертелецкая 

Е.Н. 

Рус язык 20 марта 2 урок Старикова О.В 

Предмет №1 5 апреля 2 урок  

Предмет №2 27 апреля 2 урок  

7 класс Математика 2 апреля 2 урок Бочарова Н.М. Вертелецкая 

Е.Н. 

Русский язык 9 апреля 2 урок Старикова О.В. 

 Предмет №1 20 апреля 2 урок  

Предмет №2 26 апреля 2 урок  

8 класс Математика 19 марта 2 урок Бочарова Н.М. Вертелецкая Е.Н 

Рус язык 8 апреля 2 урок Кузьмина Д.О. 

Предмет №1 12 апреля 2 урок  

Предмет №2 19 апреля 2 урок  
 

1. Учащихся с ОВЗ в 5 классе Головкина Я. и в 8 классе Кузьмину В. 

освободить от участия в ВПР. 



2. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя 

директора по УВР Данилову М.А. 

3. Назначить наблюдателем Новичкову Т.В. 

4. Назначить техническим специалистом Жбанову Т.А. 

5. Назначить в качестве резерва организаторов в аудитории Чусову О.С., 

Федонникову К.В. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                   /Трушин С.С. 


